1891’de Sanâyi-i Nefîse Mektebinin resim bö-
lümüne girdi ve birincilikle mezun oldu. Son Münec-
cimbaşı Pazarcıklı Hüseyin Hilmî Efendi’den nücum
ilmi öğrendi ve onun inayetiyle 1917/18’de Eyüp Mu-
vakkithânesinde muvakkit oldu. Müneccimbaşılığın
kaldırılmasından sonra da reisülmuvakkitîn ünvanı
ile takvimin neşrine devam etti.

Hat ilmini 1302/1884-85’te Pazarcıklı Mehmed
Hulûsî Efendi’den sülüs ve nesihi meşk ederek icâzet
aldı. Sâmî Efendi’den de celî sülüs ve biraz da tâlik
öğrenmiştir.

İbnülemin, Ziyâeddîn Bey’in 12 hilye-i şerife yaz-
dığının söylendiğini fakat kendisinin bunları göre-
mediğini ve sülüs yazısını bulamadığını ayrıca oğlu
Nureddin Bey’in bir nesih yazısını bulduğunu ve onu
eserinde numune olarak gösterdiğini beyan etmiştir.

1944’te yaş haddinden görevinden ay-
rıldı. 12 Eylül 1951 tarihinde vefat eden Nûrî Korman,
Yahyâ Efendi Türbesi Kabristanına defnedilmiştir
(İnal, 2021, s. 205-207; Serin, 2003, s. 274-277).

Mahmud Bedreddin Efendi (Yazır) (1893-1952)

Mahmud Bedreddin Yazır, Antalya’nın Elmalı il-
çesinde 1311/1893-94 yılında doğdu (İnal, 2021, s.
174). Burdur’un Yazır köyünden olan Hoca Numan
Efendi’nin oğlu ve meşhur müfessir Elmalılı
Muhammed Hamdi Efendi’nin de kardeşidir. İlk
tahsilini memleketinde aldıktan sonra 1908’de
İstanbul’a gitti ve ağabeyi Elmalılı Hamdî Yazır’ın
nezaretinde öğrenimini sürdürdü.

İstanbul’da çeşitli matbaalar-
da hattat olarak çalıştıysa da harf inkılabı sebebiyle
devam edemedi. 1930’da müracaatıyla Akçaabat Sav-
cılığına tayin edildi. Daha sonra kendi isteği üzerine
emekli oldu.

Kâmil Bey, hat eğitiminde Filibeli Bakkal Ârif Efen-
di’den sülüs ve nesih yazılarını öğrendi. Sâmî Efen-

Görsel 3
Halim Efendi'nin H.
1363 (1944) tarihli
sülüs-nesih kıt'ası
(Abdurrahman el-
Uveys Koleksiyo-
nu-Şârika-BAE)
(İnal M. K., 2021, s.104)

Türk musikisi bestekârı, Hattat
ve Tamburî Kemal Bey 22 Haziran 1981’de vefat etti.
Kabri İstanbul Feriköy Mezarlığındadır (Serin, 1992,
s. 139).

Hâmid Bey (Aytaç) (1891-1982)

Asıl adı Şeyh Mûsâ Azmi olan Hamid Bey, 1309/1891’da
Âmid’de (Diyarbakır) Zülfikâr Ağa’nın oğlu ola-
rak dünyaya geldi. İlk öğrenimlerini tamamladık-
tan sonra 1908 yılında yüksek tahsil için İstanbul’a
gitti. Mekteb-i Nüvvâba bir yıl devam ettikten son-
ra sanata ilgisini fark eden hocalarının yardımıyla
Sanâyi-i Nefîse Mektebine kaydoldu.